
UCHWAŁA NR 255/XLV/22 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 251/XLIV/22 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 21 czerwca 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia 
sportowe dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwałę Nr 251/XLIV/22 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe dla uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica zmienia się w ten sposób, że 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 251/XLIV/22 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 21 czerwca 2022 r. pn. 
"Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe dla uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica" otrzymuje nowe brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84582B8D-3DA4-4A87-8BE9-7C65EF8D4C7D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 255/XLV/22 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe dla uczniów 
uczęszczających do szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa Brzeźnica 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendium, zwanego dalej stypendium, którego celem jest 
promowanie uczniów uzdolnionych i ich osiągnięć. 

§ 2. Celem stypendium jest wspieranie edukacji uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce lub 

osiągnięcia sportowe. 

§ 3. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym. 

§ 4. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Nowa 
Brzeźnica, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia w okresie roku szkolnego. 

§ 5. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, po zakończeniu 
którego wnioskuje się o jego przyznanie. 

§ 6. Uczeń spełniający kryteria przyznania stypendium, może otrzymać za okres jednego roku szkolnego 
jedno stypendium. 

§ 7. Wysokość stypendium jest równa dla wszystkich uczniów, którym zostało ono przyznane za dany rok 
szkolny. 

§ 8. Wysokość stypendium wynosi 500,00 zł. 

§ 9. W przypadku, gdy ilość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustalona w uchwale 
budżetowej Rady Gminy Nowa Brzeźnica na dany rok nie jest wystarczająca na przyznanie stypendiów, 
wówczas wysokość stypendiów obniża się proporcjonalnie w ten sposób, że równa się ona ilorazowi środków 
przeznaczonych na stypendia w uchwale budżetowej na dany rok przez liczbę stypendystów. 

Zasady i tryb przyznawania stypendium 

§ 10. Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane: 

1) uczniowi, który w klasie VII-VIII uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną 
do drugiego miejsca po przecinku bez zaokrąglenia, co najmniej 5,30; 

2) uczniowi, który w klasie IV-VI uzyskał z obowiązkowych zajęć edukacyjnych średnią ocen, podawaną do 
drugiego miejsca po przecinku bez zaokrąglenia, co najmniej 5,50; 

3) uczniowi, który jest laureatem w konkursach lub olimpiadach na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

§ 11. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniowi, który został nagrodzony                  
w zawodach na szczeblu co najmniej wojewódzkim w uprawianej dyscyplinie sportu. 

§ 12. Z wnioskiem o przyznanie stypendium, uprawniony jest wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń; 

2) rodzic lub opiekun prawny ucznia; 

3) nauczyciel opiekujący się uczniem podczas konkursów, olimpiad i zawodów; 

4) instruktor prowadzący zajęcia artystyczne lub sportowe. 

§ 13. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać w Urzędzie Gminy Nowa Brzeźnica osobiście lub 
drogą korespondencyjną w terminie do dnia 20 czerwca danego roku kalendarzowego, a w pierwszym roku 
funkcjonowania niniejszego Regulaminu tj. w roku 2022 w terminie do 20 sierpnia. 

§ 14. Stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe przyznaje Wójt, w ramach środków 
przeznaczonych na ten cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84582B8D-3DA4-4A87-8BE9-7C65EF8D4C7D. Podpisany Strona 2



§ 15. Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego wypłacanego                  
w terminie do dnia 31 lipca danego roku kalendarzowego na wskazany przez przedstawiciela ustawowego 
stypendysty rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy. W pierwszym roku funkcjonowania niniejszego 
Regulaminu tj. w roku 2022 stypendium wypłacane będzie w terminie do 20 września. 

§ 16. Informację o przyznanym stypendium Wójt przekazuje dyrektorowi szkoły oraz rodzicom lub 

opiekunom prawnym stypendysty w terminie do zakończenia zajęć edukacyjnych. 

§ 17. Uczniów, którym przyznano stypendia Wójt Gminy Nowa Brzeźnica honoruje się dodatkowo poprzez 
wręczenie im dyplomu uznania na uroczystości zakończenia roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84582B8D-3DA4-4A87-8BE9-7C65EF8D4C7D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 17


